
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 48 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA x  IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: approvazione verbale  precedente seduta  21 dicembre 2020 

Il verbale  è approvato all’unanimità , senza modifiche. 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra  

Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

    
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

DELIBERA N° 49 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento  agli art..22 e 23 

Visto il Verbale  n.2021/002 del 31 marzo 2021 con il quale i revisori dei conti hanno espresso parere favorevole all’approvazione del Conto 

Consuntivo 2020 da parte dei Consiglio di Istituto 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2020                                

Delibera: di approvare il Conto Consuntivo 2020 così come predisposto dal Direttore sga e riportato nella modulistica ministeriale modelli 

H,K,J,L,I,N cui è allegata la relazione illustrativa deL Dirigente Scolastico e il verbale dei  Revisori dei conti e di disporre la pubblicazione nel sito 

web dell0istituzione scolastica (sezione amministrazione trasparente ) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021                                Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra  

Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 50  
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento  agli art..22 e 23 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: Avvio rinnovo inventariale  2021 

Si delibera  l’avvio della procedura e  si istituisce la commissione per avvio del rinnovo inventariale , dovuto ogni 10 anni. 

 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra  

Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 51 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento  agli art..22 e 23 

Visto il PTOF 19-22  

Visto la delibera quadro della progettazione-20-21 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente     

OGGETTO: delibera partecipazione a Bando PON AVVISO PUBBLICO PROT.9707 DEL 27/04/2021_APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ  

Visto il bando PON “ accoglienza e socialità” -il consiglio approva la partecipazione al suddetto bando  e alla progettazione coerente con il PTOF , 

aderendo altresì alle linee guida del piano estate del MIUR . 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0                                                       Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra                 Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 52 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto Il PTOF  

Viste le linee guida ministeriali in materia di valutazione  scuola Primaria  

Vista la delibera del collegio docenti dell’istituto 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento  agli art..22 e 23 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

OGGETTO: Valutazione scuola primaria: aggiornamento PTOF triennio 2019-22 – obiettivi della valutazione periodica e modalità della 

valutazione in itinere         

Il consiglio approva le linee guida per la valutazione della scuola primaria , gli obbiettivi generali della valutazione e   il loro inserimento come 

allegati nel PTOF       2019-2022                          

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra                                                     Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 53 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto Il PTOF 

Visto il regolamento d’istituto e le linee d’indirizzo del consiglio d’istituto   

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento  agli art..22 e 23 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

OGGETTO:  attività di fine anno scolastico  

Si deliberano le attività dei singoli plessi in relazione alla fine dell’anno  

Infanzia- la festa per i remigini all’infanzia, il tutto verrà svolto ovviamente nel pieno rispetto del protocollo covid e saranno presenti solo i 

genitori dei bambini uscenti. Non ci sarà alcun festeggiamento a seguire. Nei due plessi verranno invitati i nonni volontari che hanno 

contribuito alla realizzazione del progetto orto e verrà regalata loro una cornice con la foto . Il ricavato della vendita dei prodotti dell’orto 

verrà devoluto in beneficenza. 

Primaria Manzoni- Il 17 Maggio ’21 nel giardino della scuola la banda musicale presenterà gli strumenti ai bambini e il giorno 7 giugno ’21 la 

stessa farà, in giardino, un piccolo concerto per tutta la scuola 

Primaria Mazzini- Il 24 Maggio ’21 nel giardino della scuola la banda musicale presenterà gli strumenti ai bambini e il giorno 8 giugno ’21 la 

stessa farà, i giardino, un piccolo concerto per tutta la scuola 

Le quattro quinte faranno un’attività con i genitori (riciclo) dalle 17,00 alle 20,30 sempre all’aperto (in caso di pioggia si annulla). Pizza con tutti 

prima di andare a casa. . Ai bambini di 5 °verrà regalato l’annuario –“libro ricordo con i compagni di 5”. 

Secondaria – L’annuario con i compagni verrà venduto a € 4,00 – Si farà la lotteria cercando di evitare troppi passeggi per la vendita dei 

biglietti. 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

La Dirigente è autorizzata   a piantare in ogni plesso un ulivo in memoria di tutte le persone care che sono decedute o hanno subito lutti  

Altre attività saranno autorizzate , secondo i protocolli covi d, dal DS. 

 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra                                                     Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

    
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 54 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto Il PTOF  

 Progetti di apertura scuola mese di giugno/luglio                                                      delibera n. 54 

Si delibera l’avvio della procedura per attivare moduli laboratoriali estivi mesi giugno ,luglio  ( sondaggio docenti disponibili- iscrixzioni genitori- 

avvio corsi con almeno 10 alunni ). Protocolli Covid da definire a seguito indicazioni ministeriali 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra                                                     Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 55 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO x  RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto il calendario regionale Lombardia  

Visto Il PTOF  

Vista il parere del collegio docenti dell’istituto( modulo google) 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107- Decreto 28 agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento agli art..22 e 23 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

OGGETTO: approvazione Calendario scolastico 201-22 

Si approva il calendario 2021-22 

INIZIO SCUOLA 
INFANZIA:7 settembre 2021 
PRIMARIA:13 settembre 2021 

 SECONDARIA I GRADO: 8 settembre 2021 

sospensione lezioni da calendario nazionale e da delibera del consiglio 
d’istituto  

1 novembre 2021  

6 dicembre 2021 ( delibera del Consiglio istituto) 

7 dicembre 2021 santo Patrono  
8 dicembre 2021 festività Nazionale  

http://www.icsallendepaderno.gov.it/


 
 
 
 

25 aprile 2022 
2 giugno 2022 
3 giugno  ( delibera consiglio istituto ) 

 

VACANZE NATALIZIE Dal 23 dicembre 2021 al 7 gennaio 2022 

7 gennaio 2022 ( delibera del consiglio istituto ) 
 

CARNEVALE  5 MARZO 2022 

VACANZE DI PASQUA Dal 14 aprile 2022  al 19 aprile 2022 

FINE SCUOLA 
8 giugno 2022 ( 6 giugno mensa sospesa per secondaria ) 
Dal 27 al  30 giugno 2022  chiusura attività scuola infanzia  ore 13.00 
(infanzia). 

 

 
Scuola dell’infanzia Scuola primaria Scuola secondaria 

Inizio delle 
lezioni 

 
Dal 7 settembre a 17 settembre 2021  
solo grandi e mezzani e dal 20 SETTEMBRE 
inserimenti dei nuovi come da accordi con le 
famiglie)  
Dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

 
Dal 20 settembre 

Orario regolare  in relazione all’evolversi della 
situazione emergenziale e in relazione ad 
organico assegnato 

Dalle ore 8:00 alle 16:00 per i grandi e mezzani  
Piccoli : inserimenti come concordati 
 

13 e 14 settembre 2021 Classi 
prime Dalle ore 9:00 alle ore 
12:00  

Classi successive  

Dalle ore 8:30 alle ore 12:30 

15 e 16 e 17 settembre 2021  

TUTTE LE CLASSI Dalle 8:30 
alle 14:30 

Dal 20 settembre 2020 Orario 
regolare 

Dalle ore 8:30 alle ore 16:30 

8 settembre 2021 

classi prime 
dalle ore 8:55 alle ore 12,30 
 

classi seconde e terze 
dalle ore 7:55 alle ore 13:30 
9-10 settembre 2021 Tutte le 
classi 
Classi prime dalle ore 7:45 alle ore 
13:30( vedasi orari diversificati ) 

   
Dal 20 settembre 2021 

 
Orario regolare per tutte le classi  
( inizio prolungato ) 

 mensa 

 pre 
scuola 

 post 
scuola 

 7     settembre 
7     settembre se attivato 

 
20 settembre se attivato 

15 settembre 
13 settembre se attivato 
20  settembre se attivato 

20 settembre 

termine mensa il  1 giugno 2022 

 
 
 

SCUOLA SECONDARIA riduzione oraria e relativi recuperi  
 

TEMPO SCUOLA SECONDARIA 1 ora da 60 minuti + 5 spazi da 55 minuti (comprensivo intervallo) = 335 minuti al giorno. 
GG  effettivi 171+ 34 sabati = 205 gg  

Tempo scuola TN secondaria 171 gg x 335 minuti = 954 ore (comprensivi dei 5 minuti d’ingresso) Tempo scuola obbligatorio 990 – 954 = da 
recuperare 34 
Tempo scuola TP secondari 954 + 184 =1140 (pomeriggi e mensa dal 20 settembre al 1 giugno ) Tempo scuola  obbligatorio 1188-1140 = 
48  ore da recuperare 
 

RECUPERI: 
 



 
 
 
 

Tempo scuola monte ore 
obbligatorio 

monte ore con 
riduzione oraria 

con 12 ore  rientri 
obbligatori 

ore da programmare per cdc( gite e rientri 
vari su progetto o recupero) 

tempo 
normale 

990 954 966 22 

tempo 
prolungato 

1188 1140 1152 48 

 
 MODALITA’ DI RECUPERO ORARIO 

 

 SABATI O VENERDI’ DI RIENTRO - 3 OBBLIGATORI: 12 ore/ possibili attività in dad aggiuntive 
-Natale (19 dicembre) 
-Accoglienza cl.1/ ambientale cl.2 / orientamento cl.3 
-Fine anno 28 maggio o 4 giugno 
Attività di recupero e potenziamento da definire in consiglio di classe 

 VIAGGI E VISITE D’ISTRUZIONE 
classi prime: due viaggi di una giornata + mezze giornate pomeridiane tot ore 20 
classi seconde e terze: un viaggio d’istruzione di 3 gg = 25 ore + altre uscite di mezza giornata 

 ALTRE ATTIVITA’ 
Gara campestre con partecipazione classi V primaria entro ottobre 2021 Giornata sportiva: un venerdì di fine 
maggio 2022 

 

 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici Alessandra                                                     Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.istruzione.it 
Sito: www.icsallendepaderno. it 

 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

DELIBERA N° 56 
L’anno 2021  il  giorno 28 Aprile  alle ore 18,30 via Meet si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dalla SIG.RA Ibatici Alessandra   che ha 
constatato la       presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

NOMINATIVO ASS. PRES. NOMINATIVO ASS. PRES. 

DOCENTI - ATA   GENITORI    

VACCARELLA MARINELLA  X PASSINI GIORGIO  X 

ALESSANDRINI CRISTINA  X OLIVA DANIELA  X 

GIUNTA GIANLUCA  X BONOMINI FEDERICA   X 

SPINELLO FRANCESCO  X RIZZINI ALICE  x 

PILLERI ELISABETTA  X TURINA ELENA  X 

BERTO ALESSANDRA  X IBATICI ALESSANDRA  X 

STLLIITANO CARMELA  X BASCHIROTTO PATRIZIA  x 

COLLEONI EMILIA  x BIZZOCCA MASSIMO  x 

SICILIANO ROSARIA (CS)  x  CANIATO ANTONELLA ( DS)  X 

 

VISTO il D.Lgs. n° 297 del 16/04/97 

Visto il Regolamento del Consiglio d’istituto  

Visto l’esito delle votazioni del 24 e 25 novembre per il nuovo consiglio d’istituto  

Vista la proclamazione definitiva degli eletti in seno al Consiglio in data 3 dicembre 2019   

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e del Dsga 

Visto Il PTOF  

Visto il Pon Sussidi didattici 

Preso atto della documentazione presentata dal dirigente    e non essendoci alcun rilievo o modifica  

 

OGGETTO: Criteri per individuazione alunni per PON sussidi didattici (a.s. 2020-21)          

Si approva  lo schema di bando per invitare le famiglie a richiedere in comodato i libri di testo. Si definiscono i criteri di selezione da inserire in un 

bando da mettere a disposizione delle famiglie. Ovviamente si propende per l’assegnazione alle famiglie con un reddito più basso (da desumere 

dalla dichiarazione ISEE dell’anno precedente). Si  decide anche di aprire il bando alle quinte uscenti. 

Esito votazione: a favore UNANIMITA’ ;  contrari       0    ; astenuti   0 

Paderno Dugnano 28 Aprile2021 

Il presidente del consiglio: Sig.ra Ibatici  Alessandra                                                     Il segretario verbalizzatore : Dsga D’Agostino Giuseppina 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 

Il dirigente scolastico dott.ssa Antonella Caniato 

  

http://www.icsallendepaderno.gov.it/

